MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Bento Gonçalves

EDITAL IFRS CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 30/2021
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO PARA PROPOSTAS CLASSIFICADAS NO EDITAL

COMPLEMENTAR Nº 24/2021 VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 18/2021 – AUXÍLIO

INSTITUCIONAL À EXTENSÃO - 2021

A Diretora-geral Substituta do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais
e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna
público a HOMOLOGAÇÃO FINAL dos inscritos no Edital IFRS Campus Bento Gonçalves nº
30/2021 – Seleção de Bolsistas de Extensão para as propostas classificadas no Edital
Complementar nº 24/2021 vinculado ao Edital IFRS nº 18/2021 – Auxílio Institucional à
Extensão 2021.

I -  DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

REFERENTE A BOLSAS DE EXTENSÃO PARA AS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL IFRS

Nº 18/2021 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO – 2020, VINCULADAS AO EDITAL

COMPLEMENTAR CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 24/2021:

01

Programa/projeto:  Programa Encontros da Pedagogia: Formação Inicial e Continuada

Coordenador:  Henri Luiz Fuchs                           E-mail: henri.fuchs@bento.ifrs.edu.br

NÚMERO DE
BOLSAS

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

NOME DOS CANDIDATOS INSCRITOS

2

16 horas/semana
(Estar matriculado em

qualquer semestre do curso
de Licenciatura em

Pedagogia).

1. Brenda Martins Ottonelli
2. Mariana Da Silva Borges

02

Programa/projeto:  Projeto Sistema de Acompanhamento do Atendimento de Pessoas com
Necessidades Específicas – Saapne – 2021

Coordenador:  Everaldo Carniel                           E-mail: everaldo.carniel@bento.ifrs.edu.br

NÚMERO DE
BOLSAS

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

NOME DOS CANDIDATOS INSCRITOS

2 16 horas/semana
1. Jordano Orlando Poletto
2. Kenia Cavalheiro da Silveira

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Bento Gonçalves

(Estar matriculado no curso
Superior de Análise e
Desenvolvimento de

Sistemas ou estar
matriculado no curso

Técnico em Informática para

Internet.).

3. Priscilla Santana do Espirito Santo

II - DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

01

Programa/projeto:  Programa Encontros da Pedagogia: Formação Inicial e Continuada

Coordenador:  Henri Luiz Fuchs                           E-mail: henri.fuchs@bento.ifrs.edu.br

NÚMERO
DE

BOLSAS

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

NOME DOS CANDIDATOS
INSCRITOS

MOTIVO

2

16 horas/semana
(Estar matriculado

em qualquer
semestre do curso
de Licenciatura em

Pedagogia).

1. Maria Eduarda
Bassani Funke

Não atende os requisitos
previstos para essa cota de
bolsa, conforme Anexo I do
Edital, por estar cursando o
curso Técnico em
Agropecuária.

02

Programa/projeto:  Projeto Sistema de Acompanhamento do Atendimento de Pessoas com
Necessidades Específicas – Saapne – 2021

Coordenador:  Everaldo Carniel                           E-mail: everaldo.carniel@bento.ifrs.edu.br

NÚMERO
DE

BOLSAS

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

NOME DOS CANDIDATOS
INSCRITOS

MOTIVO

2

16 horas/semana
(Estar matriculado

no curso Superior de
Análise e

Desenvolvimento de
Sistemas ou estar

matriculado no
curso Técnico em

1. Gabriela Godinho

Não atende os requisitos
previstos para essa cota de
bolsa, conforme Anexo I do
Edital, por estar cursando
Licenciatura em Pedagogia.

2. Maria Eduarda
Bassani Funke

Não atende os requisitos
previstos para essa cota de
bolsa, conforme Anexo I do
Edital, por estar cursando o

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Bento Gonçalves

Informática para

Internet.).

curso Técnico em
Agropecuária.

Bento Gonçalves, 21 de julho de 2021.

Luciana Pereira Bernd
Diretora-geral Substituta do Campus Bento Gonçalves do IFRS

Portaria nº 140/2021

		2021-07-21T07:59:11-0300
	Brasil
	LUCIANA PEREIRA BERND
	Assinador Serpro